
13جهان سال  چهارم 
شماره998

چهار شنبه 
1400 .02 .08
15رمضان 28/1442 آوریل  2021

فراسو
 پایان فرصت نخست وزیر 
برای نجات اقتصاد ایتالیا

بلومبرگ با اشاره به پایان مهلت تعیین شده برای 
ارائه طرح اقتصادی نخست وزیر ایتالیا با پشتیبانی مالی 
اتحادیه اروپا نوشت: ماریو دراگی که در زمان بحران مالی 
اروپا بر مسند ریاست بانک مرکزی آن تکیه زده بود، تنها 
چند روز تا زمان ارائه طرح خود برای نجات اقتصاد ایتالیا 
فرصت دارد. »ماریو دراگی« تنها چند روز فرصت دارد تا با 
261/1میلیارد یورو )315/6میلیارد دلار( از بودجه اصلی 
اتحادیه اروپا، برنامه ای »تاریخی« برای نجات اقتصاد 
ایتالیا از بیماری همه گیر و رفع نقاط ضعف ساختاری 
طولانی مدت کشورش ارائه دهد. انتظار می رود طرح 
پیشنهادی نخست وزیر ایتالیا پیش از ارسال به بروکسل 
)مقر اتحادیه اروپا( در مهلت تعیین شده 3۰ آوریل )1۰ 
اردیبهشت(، به تصویب نهایی برسد. موفقیت این طرح 
پیشنهادی اهمیت بسیاری دارد، چراکه گفته می شود این 
امر می تواند فرصت اقتصادی را برای کشوری که مدت ها 
به عنوان نقطه بالقوه صفر زمین در بحران های مهم اروپا 
قلمداد می شد را واژگون کند. دولت ایتالیا تخمین می زند 
که مزایای ناشی از کمک های بلاعوض و وام های اتحادیه 
اروپا تا سال 2۰26 حدود 3/6 درصد تولید اقتصادی را 
افزایش دهد. گفته می شود در طرح پیشنهادی دراگی، 
نزدیک به ۴۰ درصد بودجه ایتالیا به پروژه های سبز و 
25 درصد به پروژه های دیجیتال اختصاص داده می شود 
و اولویت های این طرح شامل زیرساخت ها و قطارهای 
سریع السیر است. »دیوید پاول« اقتصاددان ارشد منطقه 
یورو در یادداشتی در خصوص بسته پیشنهادی دراگی این 
رئیس سابق بانک مرکزی اروپا نوشت: »اقدامات پیشنهادی 
در این طرح در بلندمدت منجر به افزایش بالقوه تولید می 
شود و سود آن به میزان کارآیی طرح بستگی دارد.« اما 
اینکه مشکل اصلی اقتصاد ایتالیا چیست، در پاسخ باید 
گفت شرایط کنونی ریشه در بدهی های هنگفتی دارد 
که به دلیل هزینه های اضافی تقریبا 16۰ درصد از تولید 
اقتصادی را تشکیل می دهد. این بدهی خطری طولانی 
مدت برای کشور و همچنین اتحادیه اروپا است و بسیاری 
از اقتصاددانان تنها راه حل این مشکل را تلاش برای توسعه 
اقتصادی می دانند. اما چنین کاری برای اقتصادی که سال 
گذشته نزدیک به ۹ درصد کوچکتر شده، کار ساده ای 
نیست. در حال حاضر، ایتالیا از طریق خرید اوراق قرضه 
بانک مرکزی اروپا توانسته اقتصاد خود را سرپا نگهدارد 
و همین امر سبب شده بدهی ها قابل کنترل باشد. انتظار 
می رود دراگی که در کارنامه خود هشت سال )2۰11 تا 
2۰1۹( ریاست بر بانک مرکزی اروپا را ثبت کرده و در این 
مدت هدایت روند عبور اقتصاد کشورهای حوزه یورو از 
بحران مالی را در دست داشت و به گفته برخی تحلیلگران 
و مفسران او عامل حفظ یورو، پول واحد اروپا و کل منطقه 
یورو است حالا هم بتواند با برنامه پیشنهادی خود که 
متمرکز بر زیرساخت ها و توسعه قطارهای سریع السیر 
است راه نجاتی برای برون رفت اقتصاد ایتالیا از شرایط 

کنونی پیدا کند.

 احضار دیپلمات ژاپنی
 به وزارت خارجه کره جنوبی

وزارت خارجه کره جنوبی یک دیپلمات ژاپنی را احضار 
کرد تا نسبت به ادعاهای مکرر توکیو در مورد جزایر دوکدو، 
شرقی ترین جزایر کره جنوبی، در مقاله سالانه سیاست 
خارجی ژاپن، اعتراض کند. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، 
به دنبال ارائه گزارش سیاست خارجه امسال ژاپن توسط 
توشیمیتسو موتگی، وزیر امور خارجه این کشور در جلسه 
کابینه به ریاست یوشیهیده سوگا، نخست وزیر و طرح ادعای 
مربوط به این جزایر، وزارت خارجه کره جنوبی افسوس خود 
را خطاب به هیروهیسا سوما، معاون رئیس سفارت ژاپن در 
سئول، ابراز کرد. چوی یونگ-سم، سخنگوی وزارت خارجه 
کره جنوبی از ژاپن خواست فورا ادعاهای بیهوده خود نسبت 
به دوکدو را پس بگیرد. وی با تأکید بر آنکه جزایر دوکدو به 
لحاظ تاریخی، جغرافیایی و حقوق بین الملل ذیل قلمروی 
کره جنوبی قرار می گیرند، خاطرنشان کرد: بار دیگر روشن 
می کنیم که دولت به هرگونه تحریکی از سمت دولت ژاپن 
در خصوص دوکدو، به شدت پاسخ خواهد داد. دولت توکیو 
از سال 1۹5۷ هرساله گزارش خود پیرامون سیاست خارجه 

و مواضعش در امور بین المللی را منتشر می کند. 
 مون: زمان از سرگیری گفت وگو با کره شمالی 

نزدیک است
رئیس جمهور کره جنوبی گفت زمان از سرگیری 
گفت وگو برای دو کره نزدیک است، و بر اهمیت توافق 
تاریخی اجلاس سه سال قبل آن ها تأکید کرد. مون 
جائه-این، در نشست هفتگی کابینه اظهار کرد: دوباره 
زمانی فرا می رسد که ما باید به بررسی پایان داده و گفت وگو 
را از نو آغاز کنیم. مون در سومین سالگرد امضای »بیانیه 
پانمونجوم« با کیم جونگ-اون، رهبر کره شمالی صحبت 
می کرد. این تواقق که در نشست مون-کیم در روستای 
مرزی به همین نام به امضا رسید، خواستار تلاش های 
مشترک برای دستیابی به کامیابی مشترک، استقرار 
صلح پایدار و اتحاد دو کره است. مون تأکید کرد: بیانیه 
پانمونجوم نقطه عطفی در صلح است که کسی نمی تواند 
آن را تضعیف کند. مسیر صلح، که در بیانیه وعده داده شده، 
تحت هیچ شرایطی قابل برگشت نیست. مون به »شرایط 
خارجی و محدودیت های واقع بینانه« در پیشرفت فراتر از 
امضای بیانیه، اشاره کرد. وی گفت: با این وجود، شرایط 
امنیتی در شبه جزیره باثبات تر از هر زمان دیگر، مدیریت 
می شود. در حال حاضر، صلح ناکامل است. ما باید به سمت 
صلح دائم غیرقابل برگشت بر اساس بیانیه پانمونجوم، 
حرکت کنیم. وی ابراز امیدواری کرد مذاکرات نشست 
حضوری  وی با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که قرار است 
اواخر ماه مه در واشنگتن برگزار شود، فرصتی برای تحکیم 
بیشتر اتحاد، هماهنگی نزدیک در مورد سیاست کره 
شمالی و تنظیم راه صحیح باشد. مون گفت دولتش برنامه 
دارد راهی برای پیشبرد روند صلح کره بر اساس همکاری 

قوی با دولت بایدن، پیدا کند.

کمیساریای انتخابات عراق: 

تاریخ انتخابات تغییر نمی کند
کمیساریای عالی انتخابات عراق اعلام کرد، 
موعد انتخابات آتی در دهم اکتبر به قوت خود 
باقی است و تغییر نخواهد کرد. به گزارش سایت 
النشره، این نهاد درخواست کرد در زمان باقیمانده 
که تا اول ماه مه فرصت است، ائتلاف های سیاسی 
و فهرست نامزدها ثبت شوند. کمیساریای عالی 
عراق گفت، مطابق با جدول زمانی که احتمال 
تغییر در مراحل آن وجود ندارد، به اقدامات و 
مقدمه چینی های خود برای برگزاری انتخابات 

پارلمانی ادامه می دهد.

کرونا ترکیه را تعطیل کرد
رئیس جمهوری ترکیه برای مقابله با شیوع 
گسترده کرونا فرمان تعطیلی سراسری در 
این کشور را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری 
آناتولی،»رجب طیب اردوغان« اعلام کرد که 
برای جلوگیری از شیوع ویروس کووید1۹ 
تعطیلی سراسری از ساعت 1۹ پنجشنبه هفته 
جاری آغاز می شود و تا ساعت 5 روز دوشنبه 
ادامه خواهد یافت. وی با اشاره به تعطیلی 
فعالیت مشاغل در همه گروه ها به جز موارد 
استثنایی در بخشنامه وزارت کشور ترکیه 
گفت که تردد بین شهری منوط به داشتن 
مجوز خواهد بود و وسایل نقلیه بین شهری 
با ظرفیت 5۰ درصد مجاز فعالیت خواهند 
کرد. رئیس جمهوری ترکیه بیان کرد که این 
محدودیت ها شامل رزرو هتل و مراکز اقامتی و 
نیز منع رفت و آمد و سفرهای بین شهری خواهد 
بود. بر اساس این گزارش، آموزش حضوری در 
مهدهای کودک ، پیش دبستانی  و مدارس پایه 
هشتم و دوازدهم تعلیق شده است. اردوغان 
گفت که فروشگاه های زنجیره ای در این مدت 
روزهای یکشنبه تعطیل خواهد بود و در دیگر 
روزها نیز براساس ساعات مشخص شده، فعالیت 
خواهند کرد. روند ابتلا به کرونا در ترکیه در هفته 
های اخیر روند افزایشی به خود گرفته موضوعی 
که سبب وحشت مقام های این کشور شده است. 
بر اساس گزارش ها، آمار ابتلا روزانه به ویروس 
کرونا در ترکیه به بالای 5۰ هزار نفر رسیده است. 
شمار فوتی های روزانه نیز در این کشور سه 
رقمی شده است.  بر اساس آمار وزارت بهداشت 
ترکیه، شمار قربانیان کرونا در این کشور به 
3۸ هزار و ۷11 نفر رسیده و تاکنون نیز چهار 
میلیون و  66۷ هزار و 2۸1 نیز به این ویروس 
مبتلا شدند. مقام های بهداشتی ترکیه پیشتر نیز 
وضعیت کرونا در این کشور را بسیار نگران کننده 
ارزیابی کرده و خواستار اعمال محدودیت ها 

شده بودند.

چاد همچنان ناآرام است
یک هفته پس از کشته شدن رئیس جمهوری 
چاد ، این کشور همچنان صحنه ناآرامی هاست؛ 
رسانه ها از وقوع برخی حوادث، تظاهرت و 
شلیک گاز اشک آور در مناطقی از پایتخت خبر 
می دهند. »ادریس دبی« که بیش از 3۰ سال 
قدرت در این کشور را در دست داشت، دوشنبه 
هفته گذشته و در حالی که تنها یک هفته از 
پیروزی دوباره اش در انتخابات می گذشت، 
کشته شد؛ او که پیش تر در جریان درگیری های 
جاری در کشورش با شورشیان زخمی شده 
بود، در پی شدت جراحات وارده جان خود را از 
دست داد. از زمان اعلام مرگ او با وجود حضور 
نظامیان در خیابان های پایتخت ، گزارش های 
متعدد  خبرگزاری های خارجی از بروز ناآرامی 
در انجامنا گزارش می دهند. در همین پیوند 
رادیو بین المللی فرانسه گزارش داد : در برخی 
از مناطق پایتخت با وجود ممنوعیت تظاهرات، 
عده زیادی از مردم  به خیابان آمدند و با تجمع 
اقدام به سوزندان لاستیک کردند. این رسانه 
فرانسوی همچنین از حضور گسترده نیروهای 
امنیتی در خیابان های پایتخت خبر داد و 
نوشت : این نیروها با شلیک گاز اشک آور تلاش 
کردند معترضین را متفرق کنند. تظاهرات 
در حالی انجام شد که شورشیان چاد آمادگی 
خود را برای برقراری و پایبندی به آتش بس و 
حمایت از راه حل سیاسی در کشور اعلام کردند.  
محمد مهدی علی، رهبر جبهه »چرخش و 
توافق در چاد«، در یک گفتوگوی تلفنی با 
خبرگزاری فرانسه گفت: ما آمادگی خود را 
برای آتس بس اعلام کرده ایم با این حال  ارتش 
چاد همچنان نیروهای ما را بمباران می کند. در 
پی کشته شدن رئیس جمهوری چاد، ارتش 
این کشور مقرارت منع رفت و آمد وضع کرد و 
مرزهای این کشور نیز به دستور نیروهای مسلح 
بسته شد. مقامات ارتش چاد اعلام کرده اند 
یک شورای نظامی به ریاست پسر ادریس دبی 
مسئولیت دستگاه اجرایی در این کشور را در 
دست گرفته است. این شورا به ریاست ژنرال 
محمد ادریس دبی پسر و فرمانده هنگ گارد 
ریاست جمهوری تاسیس شده است. این در 
حالی است که گروه جدایی طلب چاد با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد چنین شورایی را قبول ندارد. 
»کینگاب اوگوزیمی« سخنگوی جبهه تغییر و 
هماهنگی تاکید کرد که نظام سلطنتی بر چاد 
حاکم نیست که قدرت از پدر به پسر منتقل شود 
و شورای انتقال نظامی را قبول ندارند.  مخالفان 
سیاسی در چاد از ارتش خواستند قدرت را به 
یک دولت انتقالی غیر نظامی واگذار کند و در 
عین حال تاکید کردند که انتصاب فوری پسر 
رئیس جمهوری چاد به عنوان رهبر موقت این 

کشور به مثابه کودتا است.

خبر

وزیر دفاع روسیه در واکنش به اقدامات تحریک آمیز آمریکا 
و ناتو نزدیک مرزهای این کشور با اوکراین، هشدار داد این 
اقدامات خطر تشدید نظامی را در اروپا در پی دارد. »سرگئی 
شویگو« در جلسه شورای وزرای دفاع سازمان پیمان امنیت 
جمعی )CSTO( در دوشنبه درباره عواقب اقدامات آمریکا 
و ناتو در اروپا هشدار داد. به گزارش خبرگزاری »تاس«، وی 
گفت: تشدید تهدید نظامی در پی اقدامات ایالات متحده و 
ناتو در منطقه اروپا با افزایش آمادگی رزمی نیروها و تقویت 
حضور رو به جلو تسهیل می شود. زیرساخت های نظامی 
در حال مدرن شدن است، شدت آموزش عملیاتی و رزمی 
در حال افزایش است. احساسات ملی گرایانه در اوکراین 
در حال افزایش است که درگیری مسلحانه در دونباس از 
جمله در نواحی هم مرز با روسیه را تهییج می کند. وزیر 
دفاع روسیه افزود در واکنش به این اقدامات تهدیدآمیز، 
روسیه اقدامات مناسبی را انجام داده است. او تاکید کرد 

که مسکو با دقت اقدامات غرب را زیر نظر دارد و در همین 
خصوص اظهار داشت: ما همچنان از نزدیک وضعیت را 
زیر نظر داریم. روند انتقال و استقرار نیروهای ناتو در اروپا 

بخشی از رزمایش »دیفندر- یوروپ« است. ما شاهد 
بودیم که دو روز قبل نیروهای آمریکایی به بندر 
»دورس« آلبانی رسیدند. شویگو در ادامه در اشاره 
به اظهارات مداخله جویانه و تهدیدآمیز غرب 
در خصوص اقدامات نظامی روسیه در مرزهای 
خود، تاکید کرد که مسکو هر کاری که لازم 
ببیند برای اطمینان از امنیت مرزهایش انجام 

خواهد داد. پیشتر و در بحبوحه 
تنش های کشورهای غربی 
با روسیه بر سر منطقه شرق 
اوکراین، شبکه آمریکایی 
»سی ان ان« گزارش داد 

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا به کی یف سفر خواهد 
کرد. سی ان ان به نقل از منابعی در دولت اوکراین اعلام کرد 
که علاوه بر دیدار احتمالی رؤسای جمهور آمریکا و روسیه 
در اروپا، بلینکن نیز قرار است در ماه مه به اوکراین برود. 
روز جمعه بود که وزارت دفاع روسیه از آغاز فرآیند بازگشت 
نیروهای این کشور از پایگاه های دائمی خود در شبه جزیره 
کریمه خبر داد. اوکراینی ها در روزهای گذشته 
روسیه را به استقرار نیروهای نظامی در اطراف 
مرزهای مشترک متهم کرده و مدعی شدند 
استقلال طلبان تحت حمایت روسیه به صورت 
سیستماتیک، آتش بس در شرق اوکراین را نقض 
می کنند. این در حالی است که کی یف چندی 
پیش کمک  نظامی چند صد میلیون دلاری از 
آمریکا شامل خودروهای زرهی، پهپاد و 
موشک های ضد تانک دریافت کرده و 
آنها را در نزدیکی مرز روسیه 
مستقر کرده بود که واکنش 
روسیه را در پی داشته است.

وزیر دفاع روسیه: 

اقداماتآمریکاوناتودراروپا،تهدیدنظامیراتشدیدمیکند

چین با حمله به موجی از تحریم های جدید اعمال شده از سوی 
آمریکا علیه روسیه گفت، با همتایانش در مسکو به منظور دفاع در 
برابر مداخله خارجی همکاری خواهد کرد و از واشنگتن می خواهد به 
جای آن رویکردی متفاوت را اتخاذ کند. به گزارش پایگاه آر.تی، وانگ 
ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت، دولت او »شدیدا مخالف استفاده از تحریم های یکجانبه« بوده 
و با هم پیمانانش به منظور کاهش تاثیر آنها همکاری خواهد کرد. این 

مقام تصریح کرد: چین و روسیه یک شراکت جامع را با یکدیگر حفظ 
می کنند. از جنبه محافظت از حاکمیت کشور، جمهوری خلق چین و 
روسیه از یکدیگر حمایت خواهند کرد. به گفته وانگ، که اخیرا در یک 
سری ماموریت های دیپلماتیک خدمت کرده، تدابیر جدید واشنگتن 
علیه مسکو نشانه سیاست خارجی خصمانه آمریکا هستند. او مدعی 
شد: تحریم های یک طرفه آمریکا جلوه جهان بینی مبتنی بر هژمونی 
آنها هستند. باید به آنها اعتراض شود. او تاکید کرد، برای واشنگتن 

بهتر است اختلافاتش را »بر مبنای برابری و با پایبندی به اصول 
احترام دوجانبه« حل و فصل کند. اوایل ماه جاری میلادی، جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا با امضای حکمی اجازه به اعمال یک سری تدابیر 
محدودیت آمیز علیه شرکتها و مقامهای روس داد. این اقدام همچنین 
اینکه نهادهای مالی آمریکا مستقیما در خرید بدهی حاکمیتی یک 
کشور مشارکت کنند را ممنوع کرد چرا که این یک سیاست مورد 
استفاده دولت های سراسر جهان به جهت تقویت اقتصادهایشان 
است. همزمان کاخ سفید نیز اخراج حدود 12 دیپلمات مسکو را اعلام 
کرد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت، این بسته 
شامل »تدابیر متناسب به منظور دفاع از منافع آمریکا در پاسخ به 
اقدامات زیانبار روسیه از جمله حملات سایبری و مداخله انتخاباتی 
است«. کرملین نیز گفته که همچنین در حال بررسی پاسخش است 
و دیمیتری پسکوف، سخنگوی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
اظهار کرد »اصل اقدام متقابل در این موضوع کنار گذاشته نشده 
است.« او تلویحا از این صحبت کرد که مسکو به زودی ممکن است 
تدابیر خودش را علیه آمریکا اعمال کند اما هشدار داد »هم اکنون هر 
چیزی وابسته به تصمیم اتخاذ شده از سوی رئیس دولت« است و 
هنوز هیچ رویکردی مورد توافق قرار نگرفته است. وی افزود، به رغم 
این تحریم ها، »ثبات اقتصاد کلان کامل تضمین شده است« و کارایی 
بلوک اقتصادی ما در سطح بین المللی به رسمیت شناخته شده است. 
ما هیچ دلیلی برای تردید کردن در وضعیت امور نداریم. چین و روسیه 
در هفته های قبل از اعمال تحریم ها، تعهداتی را به شراکت اقتصادی 
برقرار کردند. سرگئی لاوروف، وزیرخارجه روسیه در چارچوب 
سفرش به چین در ماه مارس به میزبانهایش نسبت به اعلام ماموریت 
»محدود سازی فرصت های مربوط به توسعه تکنولوژیکی« هر دو 

کشور از سوی آمریکا هشدار داد.

 

نخست وزیر انگلیس که به دلیل مدیریت بحران کرونا 
تحت فشار زیادی قرار دارد، شیوع موج سوم این ویروس در 
کشور را یک تهدید واقعی دانست و گفت که اعمال قرنطینه و 
اجرای طرح سراسری واکسیناسیون به معنای پایان همه گیری 
نیست. بوریس جانسون در گفت وگو با خبرنگاران در شهر 
رکس هام بیان داشت: به نظرم مهم ترین  چیزی که مردم از 
ما به عنوان دولت انتظار دارند این است که اطمینان حاصل 
کنیم محدودیت ها کار  می کند. وی مدعی شد محدودیت های 
چند ماه گذشته برای مهار کرونا نتایج اثر بخشی داشته و دولت 
اینک روی اجرای طرح واکسیناسیون متمرکز است. نخست 
وزیر انگلیس با این حال عنوان کرد که این بدین معنا نیست 
»ما همه گیری کرونا را مغلوب کردیم و باید واقع بین باشیم که 
موج سوم کرونا در کمین است.« جانسون در عین حال عنوان 
کرد که دولت تدابیر مستحکمی را برای مقابله با موج جدید 

کرونا در نظر گرفته است.

معاون وزیر دفاع روسیه از اقدام مسکو برای دعوت 
رسمی از دولت بایدن برای انجام مذاکرات در راستای 
تنش زدایی از روابط میان دو کشور خبر داد. »سرگئی 
ریابکوف« از دعوت آمریکا برای گفت وگو با مسکو در 
راستای ایجاد ثبات استراتژیک و بحث در خصوص ایجاد 
فضایی برای آغاز روابطی دور از تنش با یکدیگر خبر داد. 
بر اساس این گزارش، ریابکوف که این سخنان را در جلسه 
مشترک با اعضای کمیسیون روابط خارجی و دفاع پارلمان 
کشورش مطرح می کرد، همچنین در این خصوص تصریح 
کرد که رئیس جمهور در سخنرانی اخیر خود دولت این 
کشور را موظف کرده نسبت به ابتکار مذاکرات در خصوص 
تسلیحات استراتژیک و ثبات جهانی اقدام کنند. ریابکوف 
گفت: مذاکرات می تواند با هدف ایجاد محیطی برای 
زندگی مسالمت آمیز و بدون تنش )در جهان( صورت 

پذیرد. 

 موج سوم کرونا
 در کمین است

 دعوت روسیه از آمریکا
 برای تنش زدایی در روابط دو کشور

 

انتظار می رود پیش از دیدار احتمالی روسای جمهور 
آمریکا و روسیه که برای تابستان تدارک دیده 
می شود، وزیر خارجه آمریکا سفری به اوکراین داشته 
باشد. به گزارش خبرگزاری سی ان ان به نقل از یک 
منبع آگاه مدعی شد آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا ماه میلادی آتی )مِی(، سفری به اوکراین 
خواهد داشت. این سفر با در نظر گرفتن احتمال دیدار 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین 
همتای روس در ماه میلادی ژوئن، تدارک دیده شده 
است. بایدن پیشتر در تماسی تلفنی، از پوتین خواسته 
بود در یک کشور ثالث، دیداری حضوری داشته باشند 
و منابع آمریکایی امیدوارند که این رویداد بعد از 
سفرهایی که بایدن در ماه ژوئن به لندن و بروکسل 
برای شرکت در نشست های جی ۷ و ناتو خواهد 

داشت؛ رخ دهد.

 وزیر خارجه آمریکا
 به اوکراین می رود

a r m a n m e l i . i r

پلیس کنگره آمریکا اعلام کرد، یک جوان 
22 ساله این کشور را به دلیل ورود به منطقه 
ممنوعه و نقض پروتکل های امنیتی بازداشت 
کرد. با نزدیک شدن به حدود چهار ماه بعد از 
حمله مرگبار هواداران دونالد ترامپ به کنگره 
آمریکا، تدابیر امنیتی در این نهاد قانونگذاری 
ایالات متحده همچنان برقرار است و خبرها از 
بازداشت یک نفر به اتهام ورود غیرقانونی حکایت 
دارد. پلیس کنگره آمریکا از اقدام ماموران این 
اداره در بازداشت جوان 22 ساله به دلیل »ورود 
به منطقه ممنوعه« خبر داد. در بیانیه پلیس 

کنگره اعلام شد که یک جوان 22 ساله به نام 
»مارک بیوچامپ« وارد منطقه ممنوعه نزدیک 
به حصارهای امنیتی پیرامون کنگره شد. به 
گفته پلیس، این فرد اهل شهر هنریکو در ایالت 
ویرجینیا است. بنا بر روایت این اداره پلیس 
آمریکا، چند مامور به محض ورود بیوچامپ به 
این محوطه ممنوعه او را متوقف و به اتهام ورود 

غیرقانونی دستگیر کردند. به گفته آنها تحقیقات 
اولیه نشان داد که این جوان آمریکایی، به صورت 
غیرقانونی یک خودرو را در نزدیکی محوطه چمن 
»یادبود لینکلن« در واشنگتن دی سی پارک 
کرده بود. پلیس کنگره آمریکا با بیان اینکه هنوز 
تحقیقات درباره مارک بیوچامپ ادامه دارد، در 
حال حاضر این باور وجود دارد که این یک اقدام 

فردی بوده و ارتباطی با تهدید بزرگتر ندارد. 
بازداشت این فرد در حالی صورت گرفته که به 
دنبال حمله ششم ژانویه )هفدهم دی ماه 13۹۹( 
هواداران دونالد ترامپ به کنگره آمریکا که حداقل 
پنج کشته بر جا گذاشت، تدابیر امنیتی در اطراف 
قوه مقننه این کشور تشدید شده است. دوم آوریل 
)13 فروردین سال جاری( حمله یک خودرو به 
حصارهای امنیتی اطراف کنگره خبرساز شده 
بود. در این حمله دو افسر پلیس به شدت مجروح 
شد و عامل حمله بر اثر شدت جراحات ناشی از 

شلیک نیروهای پلیس کشته شد.

محله های شمالی شهر موگادیشو، پایتخت 
سومالی شاهد تظاهراتی برای برکناری محمد 
عبدا... فرماجو، رئیس جمهوری این کشور 
هستند. به گزارش سایت الصومال الجدید، 
معترضان سومالیایی که در برخی خیابان های 
اصلی موگادیشو حضور یافته بودند، با سر دادن 
شعارهایی از جمله اینکه دیکتاتور نمی خواهیم، 
فرماجو باید کنار برود و با تمدید مخالفیم 
برکناری فرماجو، رئیس جمهوری این کشور را 

خواستار شدند. این اعتراضات همزمان با بروز 
برخی تنش ها در موگادیشو میان نیروهای 
دولتی و شورشیان برپا شد. شبه نظامیان وابسته 
به مخالفان در این درگیری ها توانستند کنترل 
برخی محله های پایتخت را به دست بگیرند. 
با کنترل این شبه نظامیان بر برخی محله ها 
و ایجاد نگرانی نسبت به شکل گیری دوباره 
درگیری ها میان گروه های مخالف، مردم شروع 
به فرار از خانه های خود کردند. همچنین این 

شبه نظامیان در پی درگیری هایی با ارتش 
سومالی، راه های ورودی به برخی محله های 
موگادیشو را مسدود کردند و در ادامه رفت وآمد 
در محورهای اصلی پایتخت محدود شده و این 
شبه نظامیان و خودروهای مجهز به مسلسل 
آنها در خیابان های اصلی مستقر شدند. محمد 
حسین روبلی، نخست وزیر سومالی نیز در 
کنفرانس مطبوعاتی ضمن ابراز ناراحتی عمیق 
خود از ناامنی به وجود آمده در پایتخت، شرایط 
را فاجعه بار توصیف کرده و همه طرف ها را به 
حفظ ثبات و در نظر گرفتن مردم دعوت کرده 
و از نیروهای مسلح خواست به تعهدات خود 
پایبند بوده و از ساکنان موگادیشو حمایت کنند. 

به گفته پلیس سومالی، در درگیری ها دو پلیس 
و یکی از شبه نظامیان وابسته به مخالفان کشته 
شدند. جامعه جهانی نیز تصمیم برای تمدید 
دوره ریاست جمهوری فرماجو را محکوم کرده 
و از دولت سومالی خواست به مذاکرات بازگردد 
اما دولت سومالی همچنان بر این تصمیم خود 
اصرار دارد. از نیمه دوم سال گذشته که سومالی 
در برگزاری انتخابات اواخر 2۰2۰ و اوایل 2۰21 
ناکام بود، سومالی با یک بحران سیاسی گسترده 
مواجه شد. پارلمان این کشور 12 آوریل قانونی 
را برای تمدید دو ساله دوره ریاست جمهوری 
فرماجو و برگزاری انتخابات در سال 2۰23 

تصویب کرد.

ساختمان کنگره آمریکا همچنان خبرساز است 

بازداشت فردی مشکوک به دلایل امنیتی

اعتراضات در موگادیشو برای برکناری رئیس جمهوری
 تسلط شورشیان بر محله های پایتخت

سخنگوی وزارت امور خارجه چین:  

از روسیه در مقابل 
تحریم های جدید آمریکا 

حمایت می کنیم


